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Na sessyi dnia 23 Grudnia Reprezen
tant Mąkolski wniósł., aby Izba prawodaw
cza z względu przypadaiące'y nazajutrz rocz
nicy urodzin N. Cesarza wszech Rossyy, Kró- 
la Polskiego, Protektora RPlite'y naszey, wy
znaczyła z glona swego deputacyą, klóreby. 
dnia tego Rezydentowi i Konsulowi jeneral- 
nemu tego Monarchy wynurzyła dla Niego 
życzenia, Wniosek tęn przyięto, i wybrano 
członkami tey dfeputacyi Reprezentantów 
Mąkolskiego i Xiędza Teodora Sołtyka. Po- 
czem Izba przystąpiwszy do zwyczaynych 
twych działań, zaięła się załatwieniem wnio
sków tyczących się oskarżonego Wóyta, a 
następnie JW. An- Hr. Stadnicki Reprezen
tant, Prezyduiący w Kommissyi Seymowo- 
Skarbowey odczytał Izbie poprawę przez 
Kommissyą Skarbową co do proiektu za
prowadzenia podatku od rzezi, bydła za po
trzebną uznaną, i oraz wyiaśnił powody — 
JW. Reprezentant Soczyński, żądaiąc pozo
stawienia w deliberacyi wprowadzonego pro
iektu z nakazem kommunikacyi onegoż w kil
ku exemplarzach członkom Reprezentacyi 
dla zastanowienia się i dostatecznego zgłębie
nia proiektu , dał za powód ważność przed
miotu .zachodzącego z zniesienia gruntowego 
pod^jttu stałego, któregoby wpływ do kassy 

•nie* dał przyczyny Rządowi do utyskiwania na 
zamianę podatku subsidii charitaiwi, opłaca- 

'negov przez właścicieli ziemian, na niestałe 

skórowe, które mieszkańcy miast znosić tyl
ko będą mnsieli — uwolnienia Staręzakon- 
nych od płacenia §6742 złp. którzy iuż po
przednio uwolnieni zostali od płacenia 63ooo 
złp., a teraz summę powyższą 56742 złp. za- 
ledwo W piąley części ponosić będą; — na- 
koniec, zachodzi uwolnienie tych, którzy ża
dnego innego podatku prócz osobistego nie 

znaczne zaś użytki w tym kraia 
mają, i znaczne dochody z skarbu publiczne
go . pobieraią, a nadewszystko idzie o zabez
pieczenie mieszkańcom miast i klassie ludu 
przemyśłowey tego użytku, iaki przez ta
niość pierwszych potrzeb życia, i przez na
pływ młodzieży do akademii zapewniony 
maią.

Repr. X. Paszkowicz delegowany z ka
pituły przymawiaiąc się dowodził, iż przez 
zniesienie subsidium chantatiwm żadne ulże
nie nie zachodzi; że znaczna część Ducho
wieństwa , acz zmnieyszony podatek ofia
ry, iestprzeciążona wpodatkach, a szczególniey 
Plebani przez opłatę na szkółki, do którey 
ieszcze maią dołączone koszta kancellaryi a 
wizyt, iako prezesi szkół początkowych W 
swych parafiiach. — Repr. Kozłowski żądaiąe- 
rozwagi nad proiektem o podatku skórowym 
przedstawił obawę z art. 124 Statutu, ażeby 
przez przyięcie modyfikacyi nie przeszko
dzono uwagom, iakie przeciw samemu pro- 
iektowi zayść mogą.

Gdy Marszałek nie widział iednomyśl- 
ności względem zostawienia rzeczonego pro-' 
iektu pod rozwagą, wezwał Izbę PrawodaW^
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kręgi sześciu kompaniy. Z każdego w ten 
sposób przeistoczonego dotychczasowego 'puł
ku obrony kraiowey, dwa okręgi kompani- 
czne z tjluż okręgami innego naybliższego 
tegoż pułku wcielone będą do trzeciego 
batalionu.

2ł Nowa ta formacya zasadza się na 
jeograficzne'm okręgów położeniu. Gdzie sto
sunki mieyscowe odmian dla garnizonów wy- 
magaią, maią mi bydź uczynione tym kon
cern propozycye.

Okręg batalionowy, w którym główne 
mieysce pułku położone, przyłączony bydź 
ma do pierwszego batalionu, a okręg bata
lionowy, pewstaiący ze złożenia dwóch kom- 
paniy każdego dotychczasowego pułku obro
nykraiowey , należeć ma do batalionu trze
ciego. Garnizony iazdy oznaczają; się w mia
rę położenia mieyscowego.

Potrzebne nieznaczne odmiany co do mun
duru, mogą b.ydź przez zamianę uskutecznio- 
nemi.

Wszystkie pułki obrony kraiowey mieć 
będą numer na naramniku takiego koloru, 
iak pnlki liniowe, do których należą, aofłice- 
rowie złote, ... ,

Należące do czterech pułków odwodo
wych pułki obrony kraiowey {po 6 kompa- 
niy) maią również nosić nastfym mundurze 
oznaki swoich pułków liniowych^ a sześć kom- 
paniy uformowanych z dotychczasowych puł- 
ków obrony kraiowey, mieć będą na nara
mniku numer należnego pułku liniowego od
wodowego. Tak n. p. kompaniie uformowane 
z trzeciego Poznańskiego pułku obrony kra- 
iowdy otrzymają numer 33. , a sześć kom* 
paniy Poznańsko-Bydgoskiego pułku obrony 
kraiowey, numer 3j. Oprócz nazwiska pro- 
wincyonalnego, maią jeszcze też pułki nazwi
sko skombinowanego 53 i 35. i iak niemniey 
34^ i 36 pułku obrony kraiowey.

3) Lubo nowo formowane bataliony, 
według dawnieyszego postanowienia tylko w 
liczbie i.ooo ludzi do służby polowey wy
chodzić będą , Wszelako! , stosownie do re
gulaminu i oznaczonego w nim etatu, zacho- 
chować maią w listach przynależącą im zupeł
ną liczbę i,6oo ludzi. W przypadku woyny, 
użyta będzie w miarg okoliczności zbywaią- 
ca liczba do tworzenia potrzebnych odwo
dów. - ..

W każdey batalionowej zbroiowni znay^ •-

ezą do sekretnego kreskowania, przez sku- ’ 
tek. którego gdy zaszła równość głosów ą 
Marszałek maiąo na uwadze przyśpieszenie 
działań K.ommissyi Skarbowey., rozwiązał ró- 
wnośe zdań przeciw dalszęy rozwadze ; a i 
zwraoaiąc trwagę izby na przedstawioną 
przez K.ommissyą Skarbowy poprawę pro
jektu. gdy W względzie tym nie było jedno
myślności, przedsięwzięte zostało sekretne 
kreskowanie; a gdy 24 głosami przeciw 8 
poprawa została przyjęta, Marszałek zawia
domił Izbę Prawodawcza, iż stosownie do 
art. 124 .Statutu poprawa wraz żproiektem 
przesłane będą Senatowi.
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P R U S S Y.
z ..'Berlina 3 Stycznia. /

N/Król wydał pod dniem a i szyta Gru
dnia r. Z., do Ministerstw Spraw Wewnętrznych 
i Woyny pismo- następuiącey osnowy :

„ Z*. Szczegółnieyszem zadowolnieniem 
zapatrywałem' się od lat czterech na wzrost 
tak waźnćy dła bezpieczeństwa państwa in- 
stytucyi obrony kraiowey {ŁańdWehr-Insti- 
tut), i spostrzegałem, iak chętnie lud po- 
deWiował wynikaiyce dla niego Śtąd ofiary, 
-i iak Czynnie działały dla rey dobra wła
dze woysRowe i cywilne. —- Miło mi oddać 
im jawnie tę sprawiedliwo/ć. Wszakże, urzą
dzenie na bataliony, pułki i ińspekcye wyka
zało w kolei doświadczenia wielorakie wady, 
którym zaradzić można, ńieżińieniaiąc bynay- ( 
mOiey istoty instytucyi, ani naruszając osobi- 
styćh stosunków, wypływających z szczególney 
posady woyska liniowego i woyska obrony 
kraiowey. Postanowiłem był iuż w r. i8i5,, 
iż z należących teraz do jednego pułku linio
wego czterech batalionów obrony kraiowey 
pierwszego wezwania, tylko trzy przeznaczo- 
netni są do służby polowey; ta więc forma- 
cya, łącząca korzyść znaczney oszczędności 
{ 34 batalionów i szwadronów ) z organiza- 
cyą stanowi woieńnemu Odpowiadającą, iuż 
teraz przez podział batalionów Obrony kra
iowey , zmieniający wewnętrzny stan okręgów, 
ma bydź przygotowana. Tym końcem:

i) Z należących do iednego pułku li 
wiOWego czterech batalionów obrony kraio
wey Urządzić się maią trzy bataliony , roz- 
dzielaiąc okręgi ośmiu kompaniy obrony kra- 
ioWey, składających dotąd ieden pułk, na o-
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dować się ma odtąd 1,200 karabinów. Z tych, 
wyruszając batalia w pochód, dostaie 1000, 
zbywające 200 pozostałą'- w zbroiowni, dla
tego ażeby z odwodu trzeclrlbatalionów ka- 
żdegó pułku batalion z 600 ludzi natych
miast mógł bydź uzbroionym.

Co się tu przepisało', iest waźndm przez 
analogii^ i. dla iazdy, do którey zgoła niniey- 
sze rozporządzenia matą bydź, o ile wypa
da, przystosowane; wszakże podczas wóyny 
ma bydź iazda z sześciu batalionów obudwóch 
stanowiących brygadę pułków , i po ie- 
dnym z każdego batalionu szwadronie z 
162 głów, prócz officerów r konowała,.wskom- 
binowane sześćszwadronowe pułki formowa
na.

Powytsze przepisy stosuią się podobnież 
i do drugiego wezwania , w miarę wynikaią- 
cych z niego odmian, ale tak, iż sto
sunki obrtdwoch wezwań żadney względem 
siebie nie podlegaią zmianie. . (

iy Skoro formacya ta ukończoną zo
stanie, liczba 28 inspekcyy "obrony kraiowey 
zmniejszona będzie na 16. Mieć potem bę
dą nazwisko brygad obrony kraiowey i nu
mer dywizyy liniowych , do których należą. 
Inspektorowie nazywaią się dowódcami bry
gad obrony kraiowey, odbywaią wszelkie in- 
teressa ściągają e się do obrony kraiowey i 
zakładów woyska liniowego w dotychczas^, 
wym sposobie, zostaią jednakże pod dowó<|z» 
cą dywhyynymę wzajemne ich stosunki ozna
czone będą osobną instrukcyą.

5) Wychodzący z tego powodu Inspek 
torowie i dowódcy batalionowi \ których Ja 
przeznaczę, będą w miarę swoich zdolności 
służbowych albo pensypno^ani, albo z tymcza
sowym żołdem aż do przysięgo umieszczenia 
oddaleni, lub jeżeli Będzie sposobność, w woy- 
sku Mniowem unie szczeni.

6) Teraźniejsi Inspektorowie wspólnie 
z teraźniejszymi dowódcami batalionowymi 
podadzą wyłączyć się mających officerów, 
którzy po ukończoney nowey lormacyi nad- 
lic bowymi będą. Szczególniej-, mniey zdalni 
do służby maią bydź wyłączeni.'

'f) Według tych zasadnych postanowień 
ma niezwłoczni* ku ich wykonaniu dalsze 
przedsięwzięte bydź rozporządzenie, tak a- 
Jeby całe dzieło formacji niechybnie do epo- 
*i ćwiczeń obrony kraiowdy »8so r, ukoń- 
cumę było.
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Gwardys i grenadyery obrony kraiowey 
' pozostałą na czas w obecnym porządku.

8) Wszelkie puprzediiczemi postano
wieniami niezniesione przepisy we wzglę
dzie obrony kraiowey,, pozostaią w mocy;, 
gdzie zaś co do uzupełnienia, co do admini
stracji , etatów, i mianowicie przyszłego za
kresu działania dowódców brygadowych^ po- 
trzebnemi się okażą odmiany w dawniejszych 
rozporządzeniach, maią mi bydź propozycje 
w tey mier.ze uczynione.

Berlin dnia 22 Grudnia tSlp f.
’, (pódpt) Fryderyk VVilheltn.

Wychodząca tu Powszechna gązęta Pań
stwa Pruskiego zawiera pod względem povsj;ź- 
szego rozkazu gabinetowego- następujące u- 
wagi:. « Osnowa powyższego Król: rozkazu ga
binetowego dostateczna .będzie do ocenienia 
rozgłoszoney iuż to przez pisma publiczne,, 
iużw posiedzeniach prywatnych, błędnej' wie
ści ,. iakoby nastąpić miało zwinięcie obrony 
kraiowey, lub zupełna toż zwinięcie rokuiąca 
reforma, a to nawet w skutku, porozumienia 
się z dworem amti yackim. Ojczyste ze wszech 
miar zaprowadzenie obrony' kraiowey było 
wolnego postanowienia-N. Króla dziełem. Do
świadczył w ńiem Monarcha waleczności, po
święcenia się i wierności swoieg.o ludu w chwi
lach nagłego niebezpieczeństwa. Tnstytucya 
obrony kraiowey, gdyby potrzeba byławzmo- 

. cnienia wzaiemnego zaufania,. -spodą leszcze 
-ilni^y węzły thiędzj' tronem kludom. pio- 
wineye często odbierały ustnie i na pi
śmie dowody zadów olnienia N. Pana z powo
du gorliwości, iaka się wszędzie w dó^ona- 
bniu oneyże obiawiła;. tylko duch złey cłię. 
di i ochydy podsycać rozpościerać może po
dejrzenie ,Jakoby N. pan miał zamiar przed, 
sięwziąć takową wsystemacie zaprowadzenia 

. obrony kraiowey reformę, któraby nieuchron
nie doszczętną; refot mę całego na-wego obecne
go systematu- wojskowego za sobą pociągnę
ła. W zewnętrznej' ty Ik-o formacji, iak ezy-- 
tamy, uczynione będą odmiany, maiące na\ 
celu iuż to oszczędność, iuż dogodniejsze n- 
rządzenie ogółu, do czego szczególniej- ale- 
ży łatwieyszy mechanizm końcem niezwło
cznego użycia ludzi, w przypadku niaspodzia
nego- skoncentrowania woy-ka. lstota>tego za- 
prowadzeaia tak mało praelo naruszoną zo
stała, iż- te odmiany organizacyi- posłużą tyl
ko raczęy do nadania iey tem śpieszniey na«- 
leżytego wydoskonalenia. ««

(O



NIEMCY
Dnia 38 Grudnia rozpoczął się seym w 

Hannowerze. Xiążę Cambridge, iako Wielko
rządca i Pełnomocnik Xięcia Reienta angiel
skiego i władcy hannowerskiego, taką miał | 
mowę:

Znaiome są zapewne WCPanom zasa- 
„ dy, które Xżę Reient we względzie urzą- 
„ dzenia zgromadzeń seymowych uchwalił. 
„ Nie było lego zamiarem ułożyć nateorety- 
„ cznych tylko zasadach oparte prawa, ale- 
„ raczey istnieiące utrzymać, i takie w nich 
„ tylko poczynić odmiany, których terazniey- 
,, sze stosunki i okoliczności wymagaią. Usta- 
„ nowienie dwóch Izb zgadza się z konstytu- 

cyą całych Niemiec. Korzyści z tego tein 
„ większe ieszcze naród odniesie, gdyż wszel- 
„ kie urządzenia i wnioski kilka razy prze- 
,, chodzić będą. Lecz daleką niech od was 
„ będzie myśl ta, szanowni Reprezentanci na- 
„ rodu, iżby was-tu nieieden cel sprowadził. 
„ Kię Rejent zupełną położył ufność w wa- 
,, 9zem przywiązaniu do oyczyzny, i w ogól- 
„ nym sposobie myślenia, iż każdy na to pa* 
„ miętać będzie , że nie iest reprezentantem 
v swoiey własney osoby, swoiego stanu,pro- 
„ wincyi, ale całego narodu, i że każdy wła* 
„ sne życzenia poświęci ogólnemu dobru, gdy 
„ tego potrzeba wymagać będzie. Miło wam 

bez wątpienia iest to zapewne, iż dotąd 
„ żaden Hanoweranin nie. należał do ucze- 
„ stnictwa zaburzeń, których tak gwałtowne 
,, rozszerzanie się przymusiło Ligę nie- 
„ miecką do ięcia się gwałtownych środków. 
,, Połączcie więc usiłowania wasze z rządem, 
„ ażeby w niewzruszoney nigdy spokoyności 
„ i porządku wzrastała codziennie szczęśliwość 
„ ogółu i poiedyncza. Podane wam będą do 

dalszych narad liczne i ważne okoliczności, 
„ między któremi naypierwszem i nayważ- 
„ nieyszem będzie ułożenie zasad podatkowa- 
,, nia. „

Z powodu rocznicy urodzin N. Cesarza 
Alexandra. , Rossyyski Jenerał Hrabia Ben- 
ningsen dał w Hanowerze świetny bal, Xię- 
żna Cambridge z pomienionym Jenerałem, a 
Xiążę z Jenerałową Benningsen otworzyli bal 
tańcem polskim.

Rzeka N^ckar wezbrała w 4g godzinach 
na stóp 15, a Ben na 10. W Kehl nie parnię- 
taią tak wielkiey powodzi od r. 1801. Woda 
iuż i do domów się dostaie, obszerne pola za
lała, przez co myszy, od dawna w tamecz

nych okolicach zrządzające szkody, zapewne 
wyginą.

O dwie godzin drogi od Frankjortu pły
nącą na gościńcu rzeka Men uniosła iadą 
cego do Paryża Rossyyskiego gońca; szczę
ściem iednak nie utonął.

Również i w okolicach Ratysbony rzeka 
Dunay bardzo wylała.

Podług doniesień z Munich, zamiarem 
iest .Rządu Bawarskiego wielu mkłemi rzekami 
połączyć Men z Dunaiern, co niegdyś było tak
że zamiarem Karola W. Uskutecznienie tego, 
mające kosztować 6 milionów, Panu ifiąicken- 
bach powierzono.

1 g ifiiair Wi ■

NIDERL ANDY.
Sessya dnia z4 Grudnia drugiey Jzby 

Stanów - Powszechnych obraduiących w Hadze 
była bardzo ważna, a byli na niey oboie kró- 
lewicostwo następcy tronu, i Xiążę Fryderyk, 
tudzież znaczna liczba słuchaczów. Dwudziestu 
kilku Reprezentantów wygotowało mowy prze
ciw kilku proiektom budżetowym. Po zagaie- 
niu seśsyi przez prezesa Izby, i wprowadze
niu pod iey rozwagę pierwszego pioiektu o 
dziesięcioletnim budżecie, zabrał głos P. Mp- 
pelius zastępujący ministra skarbu chorego. Ze 
są Reprezentanci -nierozumieiący ięzyka hol- 
lenderskiego, mówił naprzód w tym ięzyku, a 
pote'm toż samo powtórzył w frapcuzkim , ćo 
wszystko trzy godziny zabrało. Mówiło po 
nim gciu do godziny 4tey z południa, o któ- 
rey nastąpiła przerwa sessyi do 6tey- Po tey 
przerwie, mówiło r6stu członków, i trwała 
sessya blisko do pierwszey z północy. Wy
padkiem rozpraw było, że ten pierwszy pro- 
iekt iednomyślnie odrzucono; drugi, o opędże- 

,niu wydatków podanych w pierwszym, odrzu
cono większością 98 głosów przeciw 1; trze
ci, zawieraiący pomnożenie podatków 3f 
miliionami, odrzucono większością 55 głosow 
przeciw 43; czwarty, zapewniaiący dochody 
budżetem drugiego oznaczone, odrzucono więk
szością 6a przeciw 56; roczny budżet na rok. 
1820 odrzucono większością 78 głosów prze
ciw 3o; nareście, proiekt prawa względem u- 
stanowienia 24 miliionów zł. holle: rocznego do
chodu pńsyięto większością 54 głosów prze
ciw 44.
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, F .N C Y J. 
z Paryża 24 Grudnia.

Izba Deputowanych mianowała na ses- 
syach po biórach swoich dnia 21 b. m. Kom- 
missyą do i'oztrząśhienia projektu pra«a 
względem ustanowienia na rok 1820 sześciu 
pierwszych dwunastu części podatku osobiste
go i ruchomego, tudzież podatku od okien, 
drzwi i patentów. Członek tey Kommissyi 
P. Ternaux zdał imieniem iey sprawę Izbie 
na sessyi dnia 22, i doniósł, że Kommissya 
iest za te'm, aby zamiast sześciu, cztery tyl
ko dziesiąte rzeczonego podatku były uchwa
lone. Do mówienia w tey mierze za i prze 
ci.w zapisało się 5 Deputowanych. — Na tey- 
że sessyi złożono znowu Izbie bardzo wiele 
pętycyy, tyczących Sie naywięcey niezmie- 
nienia prawa o wyborach. Między temi iest 
petyęya podpisana przez i4,ooo mieszkańców 
miasta Lugdunu, i petycya bardzo wielu 
mieszkańców Strasburga. — Tak więc, gdy 
zewsząd nadchodzą petycye za utrzymaniem 
w całości Karty konstytucyyney 1 i prawa o 
wyborach , ministrowie, iak się wieść przed 
kilku dniami w giełdzie rozeszła, a która 
przyczyniła się do podniesienia ceny pa
pierów publicznych, postanowili zaniechać, 
a przynaymnie'y wstrzymać wniesienie do-Izb 
odmian w tych dwóch wielkich ustawach.

Hrabia Lavślette, którego Król ułaska
wił, ma iuż bydź Paryżu, iako też i Je
nerał Hullin wygnaniec.

Jak publiczność, tak i ministrów' za
dziwił niepomału powrot Xcia Rovigo fSava 
ry) do Francy i. Pokazuje się, iź powrócił 
Bez wiedzy nawet rządu naszego. Mówią 
zaś , iź gdy upływał czas dozwolony mu ba
wienia w Londynie, udał się do Posła tam 
francuskiego z żądaniem paszportu dla po
wrócenia do oyczyzny, w celu obalenia wy
danego nań zaocznego wyroku. Odmówił 
mu Poseł paszportu. Udał się więc, iak sły
chać, do Posła hiszpańskiego, który mu do
radził, aby nie zważaiąc na to, dostał się 
potaiemnie do Francyi. Usłuchał te'y rady, 
popłynął do Antwerpii, skąd poiechał do 
granicy francuzkie'y pocztą, która iuź nań 
czekała, i stanął* w Paryżu, o cze'm nikt 
nie wiedział. Przybywszy, napisał zaraz list 
do każdego ministra, pełen ślachetności, pro- 
sząe o wyznaczenie sędziów, i donosząc, że 
sif sam oddaie do więzienia Opactwa. Mi

nister Pasquier poiechał do- mego stałych- 
miast, i usiłował skłonić byłego naczelnika 
swoiego (P. Pasąuier był Prefektem poli- 
cyi, gdy Xiążę Rovigo był takimże mini
strem ) aby tego postanowienia odstąpił; 
lecz napróżno. Minister Decazes wysłał do 
niego raz Sekretarza, drugi raz Referenda
rza Rady Stanu dla skłonienia go, aby po
wracał, skąd przybył. Również napróżno. 
Tylko co Xiążę Rovigo przybył do więzienia 
Opactwa, żaieehało zaraz kilkanaście poiaz- 

, dów przed bramę więzienia. Nie sami tylko 
przyidciele nieszczęśliwego przybyli odwie
dzić go, ale odwiedzili go i ci z wiele zna
czących, którym niegdyś życie ocalił, i któ
rych taiemnice ma ieszcze może, w mocy 
swoie'y. Nie wymieniamy ich ( wyraża dzien
nik donoszący o tern'), bo wolemy mierzyć, 
że wdzięczność tylko była im powodem do 
tych odwiedzin. Z resztą, spodziewamy śi|, 
że sprawa, do które'y ten niespodziany po
wrót dał powód, dla nikogo nie będzie szko
dliwa.

Zszedł z tego świata w tuteysze'y stolicy, 
dnia 21 Hrabia Serrurier Par i Marszałek 
francuzki w 78 roku życia. Był Majorem w 
ieździe, gdy rewolucya wrybuchnęła. Wierny 
oyczyźnie, został niebawnie Jenerałem. Słu
żył znakomicie we Włoszech roku 1795- Od
poczywał lat Kika w skutek klęski Jenerała 
Scherera. W r. 1803 został Senatorem, a po 
nieiakim czasie Gubernatorem Inwalidów, 
pote'm zaś Marszałkiem. W roku 1810 Mini
ster woyny Xiążę Edtr. odebrał mu Gu
bernatorstwo Inwalidów, dawszy ie Xięciu 
Coigny emigrantowi, który w roku 1814 do 
Francyi powrócił.

Zapewniaią, iż Hrabia Bertholet Par 
francuzki nie przyiął danego mu od Króla 
orderu S. Michała, '

Dziennik Sława ogłosił co następnie: — 
„ Jeśli można zawierzyć listom kupieckim, 
rozeszła się wieść dnia 3o Listopada w Bada- 
joz mieście hiszpańskie'm przy granicy Por
tugalii, że woysko angielskie wysiadłszy w 
Portugalii, opanowało miasto .Abrantes. Też 
listy zwiastuią , źe był bunt w Lisbonie sto
licy tegoż kraiu, w którym wielu Anglików 
utraciło życie. „

Dziennik zaś zwany Cenzor Europey- 
ski tak o te'm doniosł, iź aóooo woyska, an
gielskiego wylądowało w Portugalii, i źe 
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trsryscy Ar.^icy w Lizbonie od tamecznych 
wnieszkańców zamordowanymi zostali. Xiążę 
Wellington ma bydź Królem Hiszpańskim; 
Ibid Jednak przekłada którego e Infantów , 
hiszpańskich^ „

Młody poeta tuteyszy zaniechawszy 
chwalebnego zatrudnienia swoiego, ą zato
piwszy się w niepohamowandy namiętności 
do gry, przegrał wszystko, co miał. Chcąc 
mieć za co grywać, kradł łyżeczki i inne 
srebrne rzeczy po kawiarniach i cukierniach. 
Schwytanego na uczynku oddano do sądu, 
przed którym miał na swą obronę mowę 
wierszem, składającą się z 5oo wierszy. Przy
znał się do błędów swoich; starał się tytko 
odwrócić zastosowanie do siebie surowego 
prawa, powiedziawszy: Nie oznaczcie czoła 
moiego piętnem'hańby, bo wolę śmierć, niż 
zhańbienie’ Jakoż obszedł się z nim sąd b- 
godnićy, mź chce prawo, bo skazał go tyl
ko na 51etnie uwięzienie , i zapłacenie 200 
Franków ze względu, że nie dopuszczał się 
kradzieży wewnątrz kawiarni i cukierni, 

.'lecz zewnątrz ich, sprzątając łyżeczki i t. d. 
ze. stolików przed niemi zastawionych.

W roczniku ogłaszanym corocznie czy
tamy takie szczegóły:— W roku >818 spo
trzebowano w Paryżu 622,891 hektolitrów 
wina, 4o,343 wódki i jabłeczniku:, 83,40? pi
wa, a i4,2i 1 octu. .Ziedzono w tymże 

. ku 73,870 wołów, ęoo* krów , 77,76? cie
ląt, 335,616 Baranów, 62,4©6 wieprzów i 
dzików^ i,i5iah3 serów. Wydano 676,926 
franków ńa ostrzygi, 456.5?S fr. na ryby ze 
stawów i ezek, 6,689.318 fr. na ptastwo, a 
ti,i 14,097 na ma-ło i iaia. — Urodziło się 

.tegoż roku- w Paryżu- i 1,762 chłopców, a 
łi,3o5 dziewcząt; między temi wszystkiemi 
było 8,089 nie w małżeństwach, spłodzonych.

Nowa traiedya Nieszpory Sycylijskie 
wszędzie huczne odbiera oklaski, a naywięk-. 
■sze na te słowa: Skqd pochodzi( ze mini
ster waży się targać bezkarnie na wolhość 
naszęł ■ W- Strasburgu podczas grania tey 
estuki wielki powstał rozruch, bo połi ya 
kazała przerwać iey granie, a publiezność 
domagała się dokończenia; ale nadszedł róz- 
'kaz zawieszenia za to w urzędowaniu niepo
trzebnie gorliwego Kommissarza policyi, nie 
wiedzącego zapewne ii tę sztukę, grywaią 
W Paryżu.

Długo oczekiwaną Oper£ Olimpiia gra

ł
no nafeście dnia 22 b. m, i bardzo dobrze 
była przyięu. Muzyka, tańce i dekoracye 
nagrodziły to , co autor uiął z interessowno- 
ści trąir.dyi tey Woltera^ Widowisko tą 
trwało do w pófdwunastey w nocy.

Umarł, dnia 20 P. Persuis, poprzednik 
Pana Fiotti w zarządzaniu teatrem Opery, 
Napisał on muzykę do oper Trywnf Troja
na, Jerozolima wyzwolona, Leonidas, Fanni 
Morna, Mj^ceL czyli Dziedzic mniemany , 
Fanor i Engelu. Prócz tego, napisał muzy
kę do kilku baletów. /
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HISZPANII A.
Gazeta dworska Madrycka ogłosiła co 

następ uie:
,, Jgnacy NIartinez de Filleld, członek 

Radv Kastylskiey wyznaczony od Króla do do
chodzenia autorów zmyślonego rozkazu wy • 
daneg > pod imieniem Margrabiego Fillanuova 
del. Done.ro Hrabi Filłariezo Jenerała Inspek
tora milicyy pod dniem 22 Listopada do 
dowódców pułków prowincyonalnych, aby 
zadosyć czyniąc ustawie Króla dniem wprzód 
niby wydanej, iak na.yśpieszniey postawili 
ie pod bronią, donosi publiczności, iż Król, 
nie czekając na doyście sprawców tak wiel- 
kiey zbrodni, dążącey do obalenia wszyst
kiego, wyznaczył 3oo,ooo realów gotowemi 
pieniędzmi, które natychmiast wypłacę te
mu, który prawdziwego sprawcę tey zbrodni 
wyiawi, i prócz tego, dostanie urząd przy
noszący mu 3o,ooo realów rocznego docho
du. Za rzetelność tey obietnicy r-ęczy Król 
słowem królewskiem. Pieniądze inż są u 
mnie. Donosiciela nazwisko, ieśliby zad ił, 
będzie zatajone, Sprzęto na żadne niebez
pieczeństwo nie będzie wystawiony; owszem 
za tak znakomitą Królowi i narodowi przy
sługę może bydź pewnym względów, na ja
kie tylko rząd zdebydź się może.,,

Posłano do Radyxu rozkaz,, aby wsa
dzono na okręty $ tysięcy woyska, którchy 
popłynęło dó Ameryki, bo Jenerał Morillo 
żąda posiłków usilnie, nie m^gą® działać 
zaczepnie przeciw rokoszanom, zwłaszcza, że 
z posłanych tam iuż kilku tysięcy umarło 
w Hawanie yo officerów i Son żołnierzy.

Wolni-Mularz® coraz bardżiey u nas s& 
prześladowani. Napełnione są nimi wszystkie 
więzienia S. Inkwizycji. Wiciu oddało się_do- 
Łrowolnie sądowi wyznając, i® są, wolnynus- 

Done.ro


4 §9 )

mubrwmi, w mniemaniu, iż przez to prześła- 
dor^nie ich usłanie; aie się zawiędh, bo ich 
do lochów wtrącono, iak innych. Nieszczęśli
wy Polio, offieer pełen zdaln ości i zasług, mę
czony był przez 6 dni ciągle na piekielaey ma
chinie zwaney grittot de. apremio. Narzędzie to 
mordercze s^tada się a ciężkich i krępujących 
ciało żelaznych zawias, któremi opasany czło
wieka wcale się poruszać nie może. Sądzo
no, iż wymuszą przez to na nim wyznanie 
innych zakonu tego całonków; lecz on z he
roiczną stałością zniósł iak nayokropnieyszą 
męczarnią. Wielu woyskowych opuszcza oy- 
czyznę dia umknienia podobnego losu. Ter
roryzm doszedł do naywyższego stopnia. — 
Uczony Kapłan Sicilia, nie zatrwożony Ni- 
voru, i mnóstwo innych młodych ludzi ięczy 
w okropnych więzieniach. Ani sukienka du
chowna nie zasłania ./eszęzęśliwych przed 
zajadłością Inkwizycji-tj. storo popadną u niey 
w podeyrzenie o W olne-Mułarstwo.

Podczas panuiącey w Hadyxie zarazy 
roku 1800 umarło qó42 ludjń. — w r. 1804, 
4766; — w r. 1810, 53o5 , a w r. 1819, 5162.

!■ -W•——•

T U R C Y A.
Sułtan przemieszkuie ieszeze w łetńim 

pałacu, gdyż zaraza przesała iuż do Seraiu, 
i coraz się szerzy. Sądzą, iż ta zaraza będzie 
tak okropna, iak w r. 1842. Wszystkie szpi
tale są napełnione chorymi, a stosunek wy
zdrowiałych do umieraiący-ch iest iak 1 d<> 
10. Niemało przyczyniają się do tego ciągłe 
upały i b, ak wody.

W klepie ęwSyryi) krwawa zaszła 
scena. Tameczny Rządca Chorschild Achmet 
Kaszka tak lud uciskał, iż ten wypowie
dziawszy mu pusłuszeństwo, rzucił się na ie- 
go pałac i wszystkich będących tam urzędni
ków pomordował. Basza zaledwie uratował 
swe życie ucieczką, i miasto teraz oblega.

AMERYKA. -
Porty w Brezylii na rozkaz Króla por

tugalskiego będą zamknięte dla wyprawy hi- 
szpańskiey, gdyby do nich zawinąć cheiała. 
Posłał także ten Król rozkaz do Portugalii 
z Rio-Janeiro, ażeby niezwłocznie część woy- 
ska przysłano stamtąd do Brezylii, co dowo- 
d;i, iż Hiszpani będą mieli do czynienia w A- 

"meryce nie z sarnemi tylko powstańcami.

Wysłaney deputacyi do %goz z 
Montiwdeo, gdzie iest'woysko portugalski 
dla wyrozumienia , iak się będzie miał 
względem mieszkańców tegoż miasta, gdyby- 
wyprawa- hiszpańska na rzekę la Plata wpły
nęła, odpowiedział, że gdyłl^- się tam ukazar 
li Hiszpani, rząd portugaUko-brezylski da im 
wszelką pomoe , i ręczy za bezpieczeństwo 
ich osób i własności.

1 11 1 "nłT .--mj-r-jT^jrirpi unii

AFRYKA.
. W Trype-lu' okazuią się pomyślne skutki 

prawdziwie oycowskiego rządu. Handel i 
morska siła na wysokim są tam stopniu. Od 
dnia igo Czerwca 1818 r. żaden korsarz nie 
wypłynął z Trypolu, a tameczny Osy oświad
czył Anglii chęć zawarcia pokoiu ze wszyst- 
kiemi chrześciiańskiemi narodami.

OBWIESZCZENIA
Kommissya Rządowa. Woyny.

Uznawszy potrzebę powzięcia wiado
mości o zamieszkaniu osób, które przed Kom- 
miasyą sprawdzającą ( pod Prczydencyą 3Wgo 
J«aerała anyłlefyi Sierakowskiego) pretensye 
wóyskowych do byłego Xięztwa Warszaw
skiego• zaległości swoi’-likwidowały i na za- 
likwidowane Urzędowne poświadczenie otrzy
mały, iż te w tabellę długów byłego Xięz- 
twa Warszawskiego zapisane zostały, wzyw* 
wszystkie osoby tak Cywilne iako i woysko- 
ws, którym wzwyż wspommone poŚAedczt- 
nia mż wydane zostały, sit by ktżden z in- 
teressowanych niezwłocznie w Obwodzie, w 
którym mieszka, K.ommi>snrzowi do Obwodu 
tegoż delegowanemu, lub z > mieszkały wmie
ście stołec.nem Warszawie, KomtniśMarzowi 
Cyrkułowemu okazał wydane sobie od wzwyż 
wspomniondy Kommissyi poświn czenie, j 
złożył deklaracyą, gdzie iest zacni srk*hm.

Deklaracye zamieszkania przed Kom- 
missarzem do Obwodu delegowanym, lub 
Kommissarzem Cyrkułowym miasta Warsza
wy, udowodnione bydź powinny świadectwem, 
iż w obwodową, albo w księgę ludneści miasta 
stołecznego Warszawy wpisanym został, lub 
że interessowany zostaie w służbie krajów *y.

Osoby te, które przez nabyciu włażci- 
ciel-tm wydanyoh poświadcz-ń zastały, obo
wiązanymi będą pzred K"tnmissarz*m do Ob
wodu delegowanym, łub Kommissarzem Cyr- 
kdowyia miasta stołecznego Waiszawy, nra.
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jyi8® akt cenys wySfinege iw pa-
awt*dczęma> lecz tym samym sposobem, !iak 
sig wyżey rzekłoy udowodnić powinny teraz- 
ai«ysze pomieszkania swych cessyonaryu* 
SZÓWk !

Te zaś osoby , które prawem spadku 
stały się posiadaczami odebranych poświad
czeń, obowiazanemi będą okazać: ii zmarli 
Właściciele poświadczeń w sukcessyi im przy
padłych sostawali w służbie kraiowey, lub teź 
w księgę ludności Królestwa polskiego zapisa
ni są; a ieżeliby tego udowodnić nie mogli, 
to złożyć powinni świadectwo, iź oni sami 
W pomienione księgi są zapisani.

Kommissarze do Obwodu delegowani i 
Kommissarze Cyrkułów miasta stołecznego 
Warszawy zapiszą w tabellę, stosownie do wy
danego im na ten przedmiot wzoru, imiona 
i nazwiska osób, które deklaracye zamieszka
nia złożyły, numer wydanego z Kommissyi 
poświadczenia, ilość zalikwidowaney preten- 
syi, przedmiot likwidacyi, nazwisko mieysca 
zamieszkania, Powiat, w którym zamieszkanie 
się znayduie, urząd, iaki składaiąey deklaracyą 
posiada, lub iakie obowiązki w służbie kraio
wey pełni, nakoniac, takim sposobem zamiesz
kanie udowodnionym zostało.

Tabelle w tym składzie sporządzone 
przez Kommissarzów do Obwodu delegowa
nych oddane będą Kommissarzom Woiewódz- 
kim • przes Kommissarzów Cyrkułowych, 
urzędowi municypalnemu miasta stołecznego 
Warszawy, dla przesłania onyeh Kommissyi 
Rrądowey Woyny.

Osoby] zaś te, które poświadczeń od Kom. 
missyi sprawdzaiącey pretsnsye woyskowych 
dotąd nieodebrały. mogą takowe odebrać w 
aekretaryacie jeneralnym Kommissyi Rządo- 
wey Woyny, gdzie po zupełnem ukończeniu 
dzieła tyłarazy wspomnioney Kommissyi, wy- 
S"towane iuź poświadczenia złożonemi zo- 
jtaną. Dla uzyskania iednak wygotowanych 
poświadczeń, kaźden interessowany okazać 
powinien świadectwo urzędowne, w którym 
kraiu iest zamieszkałym; a na dowód, że iest 
zamieszkałym w Królestwie polakiem, to zło
żyć powinien urzędownie wydane świadectwo, 
iż wksięgę ludności iest zapisanym, lub zło
żyć powinien świadectwo, iż w obowiązkach 
służby kraiowey zostaie.

Deklaracye zamieszkania właścicieli wy* 
danych poświadczeń naydaley aż do dnia ige 
Marca roku 18*0 'zrobione bydż powinny. 

gdyż inac^ey utracą prawo odebrania należy- 
tości rwoiey ze skarbu Królestwa polskiego’’

Kommiasya Rządowa Woyny niniey’ze 
obwieszczenia dla wiadomości wszystkich io* 
teressowanych nie tylko do Gazet krajowych 
podaie, lecz to po trzykroć w dziennikach 
Wojewódzkich umieścić zaleciła.

w Warszawie dnia 3© Grudnia 1819 roku.
Radca Stanu, pełniący tymczasowo 
obowiązki Ministra Woyny, Jenerał 
Dywizyi (podpisano') Hauke.
Radca Stanu Dyrektor Jeneralny, 
(podp:) Jen. Bdy Stefan Hr. Grabowski 
Sekr: Jen: (podp:) Jen; Bdy Nowicki.

Dyrakeya generalna Stad i Stacyy stadnych, 
Królestwa Polskiego.

Dwiadomia niniyszem, iź w dniu 24tym 
Stycznia r. b. o godzinie rotey z rana odhy- 
wać się będzie w biórze iey przy ulicy Kra
kowskie przedmieście pod N. 4'5 licytacya 
publiczna (in minus) nu dostawę furażów Fpa
szy dla ogierów królewskich dwunastu na sta- 
cyi stadney w Willanowie przez czas od dnia 
22 Lutego do dnia 1 Lipca r. b. konsystować 
maiących, w ilości na miarę dawniejszą War
szawską wynoszącey:

Jęczmienia - - korcy 22
Owsa * . . — J44
Siana cetnar ieden a funtów zoo cett. 153 
Słomy iarey, - . • cett; >76
Słomy miętey na posłanie. — 230

Każdy zatem mający chęć podięcia się 
dostawy artykułów rzeczonych, opatrzony w 
potrzebne radium, sechce sig w dniu, godzi
nie i mieyscu oznaczonych stawię, gdzie o 
warunkach siczegółowych w tym przedmiocie 
zawiadomiony będzie.

w Warszawie dnia 5 Stycznia igso roku. 
Wielki Koniuszy Korony

Prezes.
* (podpisano) Alexander Potocki. 

Sekretarz Jeneżalny.
(podpisano) Dulewski.

Polak, umieiący języki francuzki i niemiec
ki, 'których w szkołach publiczny h i po pen
sy achuczył, szuka mieysća w prywatnym domie; 
dowiedzieć się w księgarni u W. Węekiego h 
Zawadzkiego przy ulicy Krak: Przed:

° DODATEK
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Z WARSZAWY DNIA itgc STYCZNIA ROKU tgao we WTOREK

Nayiaśnieyszy Pan nayłaskawiey zaszczycić 
raczył na dnia 27 Grudnia r. z. orderem 
Sgo Stanisława

Pier vszej klawy. Radcę Stanu Kalinowskiego* 
Drugiej klassy. Konsyliarza taynego Kró* 

lewsko-Pruskiego Jana Jensch. \
Trzsciey klassy. Piotra Brzozowskiego Sę

dziego Appellacyynego. — Ignacego Wycze- 
chowskiego Radcę_Prokuratoryi jetipralney, 
Lubowidzkiego Prokuratora przy Trybu
nale Mazowieckim — Stefana Sokołow-, 
skiego byłego Radcę Prefektury Deptu 
Bydgowskiego. ,

Czwartdy klassy. Wiktora Mierzeiewskiego 
Sekretarza głównego bióra likwidacyyne- 
go przy Kommissyi Skarbu. •— Józefa Kró
likowskiego Kontrollera przy temże bić 
rze likwidacyynem. — Franciszka Czelew- 
skiego Sekretarza wydziału Leśnego przy 
Kommissyi Skarbu, — i Thurmana pra- 
cuiącego przy Poselstwie J, C. K. Mci w 
Berlinie.

Rozstał się z tym światem dnia 5 b. nr 
w Kozienicach JW. Karol Sierakowski Jene
rał artylleryi i inżyniierów w woysku pol
akiem, Kawaler orderu Orła Białego i in
nych. Sprowadzone zwłoki iego z Kozienic 
do tuteyszey stolicy pochowano wczoray z 
przynależną stopniowi iego okazałością, do 
którćy pułk gwardyi piesze'y, pułk gwardyi 
konney, i baterya artylleryi konne'y należały. 
Za karawanem, wiozącym ciało zmarłego Je
nerała na mieyśce wiecznego spoczynku, szedł 

-hi- Gesarzowic W. Xiąźę Konstanty, a za 
nim Jenerałowie, i officerowie wóysk obu 

'narodów..

Dawno iuż u nas mrozy nie były tak 
tęgie, iak tego roku. Dnia ggo mieliśmy 
ig; dnia iego, 2$; dziś 22 stopni zimna.

. Petersburga 17 Grudnia FdŚ.
Dnia 12 Grudnia, iako w {rocznicę Naro» 

dziń Cesarza Jmći, wielki był ziazd do zimo
wego' cesarskiego pałacu, dla słuchania mszy, 
i "dla złożenia powinszowania. Wieczorem, 

■ był u dworu bal, i wieczerza na 600 osób , 
a miasto oświecono.

Dnia tegoż Jenerał adjutant J. C. M. Je
nerał piechoty Konownieyn, i minister skar
bu rzeczywisty Radca tayny Gurjew, wy- 

[niesieni do godności Hrabiów Cesarstwa ros- 
Syyskiego.

Tegoż dnia po mszy byli przedstawieni 
Cesarzowi Jegomości: sekretarze poselstw, 
pru kiego Libermann, bawarskiego Baron 
Cetto, hiszpańskiego Józef Garda, sardyn- 
skiego Sirtsonetti, francuzkiego Hr. Gakriac, 
Kapitan woysk francuzkich Ruipar de Bat, 
w urzędzie francuzkiego Kansnla jeneralnego 
kawaler Malvilard, członek parlamentu an
gielskiego Dow der, officerowie milicyi an- 
gielskiey Pułkownik Barri, Podpułkownik 
KKiliams i Kap. Bozct; Konsul jeneralny 
amerykański "Libion; a wieczorem przed ba
lem miały szczęście bydź przedstawione NN. 
Cesarzowym też osoby.

W imiennym Jego Cesarskiey Mości u- 
kazie,' danym Rządzącemu Senatowi w dniu 
12 G udnia r. b., z własnoręcznym podpisem 
Jego Cesarskiey Mości, wyrażono f

„ Z przedstawionego Nam przez Mini- 
U, stra -skarbu stanu przychodu i wydatki?



'TEATR NARODOWY
We cjwsarŁek dana była opera Janek i 

Stefaneni w piątek Jcomedyo opera.— Stara 
hu^nacka, i b let Tomi i kantyna, czyli 
Ruzboynicy Halabryyncy.— W niedzielę tra- 
iedyą Hiszpani w Pe,ru, czyli śmierć wodza 

' Roili — Dziś po drugi; raz nowa kornedya 
Odwiedziny w Bedlatti, czyli dom w aryatów, i 
kornedya wierszem, Uroiona— 'we czwartek... 
W przyszły piątek , to iest iĄ Stycznia, ua 
benefis JK Zbikowskiego dana będzie konie- 
dya w 5ch akiach pod tytułem Piotr i Pa
weł, a po uiey kornedya w iednym pod ty
tułem: Grono 'szaleńców i supiikantów; oba- 
dwa dzieła są nowe. t

O B WIESZ c’ż E £$l I A.
Kómmissya Rządowa Sprawiedliwości.

Stosownie do przepisu artykułu U8 Ko* 
deau cywilnego podaie ninieysae'm do pow- 
szechney wiadomości, iż Trybvn*ł cywilny 
I. Instancji Woiewćdztwa Augustowsk ego, 
wyrokiem swym, w dniu 1. S rpnia r. b na 
powództwo Scholastyki z Kurządkowskicb Ko- 
nopczynćy we wsi Kono ksch Manot", parafii 
Gr bowskiey Obwodzie Augustowskim za- 
mie$xkałćy, przedst n jwcm wyda iytn na° 
ka rA śl dzen e nieprz tomnego męża po- 
whdai Audrzeia Konopki , kt“ry w roku igc9 
będęc do woyska polskiego wziętim, żadney 
wiadomości o cyc u i pobycie swym nie udzie
la. Do uskuteczniania rzeczonego śledztw* 
Sąd Pokoiu Powiatu Dąbrowskiego iest dele
gowanym.

W Warszawie dni* g< Grudnia igię toku.
i z’1' Mim.utzr Prezydu cy

Fr. W ęgleński 
Sekre tarz generalny. 
Rcfeiendarz Stanu.

L Hbnkiewi.cz-
Kommissya Rządowa1 Sprawiedliwości,

Stoiownie do przepisu artykułu iigKo- 
dexu Cywilnego podaie nin eyszein do pow« 
szechney wiadomości, iż Trybunał Cywilny I, 
Instancyi Woiewćcztes Mazowieckiego wy
rokiem swym na dnju g Czerwca r, b. na po- 
wocziwo sukcessorów u egdy Józefa i .Barba
ry małżonków Nagarak. h, stanowczo wy
danym, uznał nieprzytomność Anastazego i 
Brunona braci Nagórskich.

w Warszawie dnia 31 Grudnia 18»9 roku. . 
(pwdpisy iak wyzdy. )
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„ państwa na rok następujący, 1820, 2 ńay 
,j większą dostrzegliśmy radością , mo^tio.śc 
« pr ystąpienia do zadosyć uczynienia co- 
„ dziennemu życzeniu, i nay óżądańszey dla 
U serca Naszego troskliwości ulżenia ciężaru 
„ podatków, na których czasowe podwyż- 
„ szekle nie inaczey zezwalaliśmy, tylko z 
„ uczuciem boleści > dla tiagfey konieczności 
a nadzwyczaynyeh potrzeb w państwie. Te- 
„raz wśrsód trwającego błogiego pokoiu, 
„ udzielonego i ut zymuiącego się prZez 
„ świętą Naywyższego łaskę widzimy, że 
a urosłe z obfitości źródeł dochody państwa, 
a za corocztiem oddzieleniem z'nich po skon 
„ czoney waynie sześćdziesięciu milionów na 
„.utwierdzenie kredytu państwa, po uczy- 
et nionem w niedawnym czasie podwyższeniu 
„ płacy i wyznaczeń dla walecznych woysk 
« naszych', i po zaspokoieniu potrzeb we 
» w-szystkich częściach rządu, dozwalaią o- 
„ świadczyć wiernym i miłym poddanym 
„ Nawym gotowość Na^zę do zmni^yszenia 
„podatków, i do podania przez to skutecz- 
,, nieyszych środków dla pom ożenią pomyśl- 
„ ności własnego ich stanu, przez zatrudnie- 
„ nla spokoyne w rozlicznych gałęziach wiey- 
„ skiego gospodarstwa i przemysłu narodo- 
r wego. W skutek czego, z podatków nad- 
„ zwyczajnych, które się przeznaczyły na 
„ wydatki woyny, ustanowiony manifestem 
„ 1812‘ roku Lutego d. iipoborod wszystkich 
„ właśckielów maiątków nieruchomych, o- 
„ płacaiący się w proporcyą dochodu, ia' 
„ kiembykolwiek kto ;nwem m.dątek po- 
„ siadał, i z iakiegobykolwiek rodzaiu go- 
„ spodarstwa dochód ten pochodził, iako to: 
„ z czynszu, robot, włościańskich, lasów, 
„ młynów, ziemi, domów, lub też z fabryk, 
„ zakładów i różnych zaprowadzeń, naymi- 
„ łościwiey rozkazuiemy od igo Stycznia ro- 
„ ku następującego 1820 znieść, i ustano- 
„ wionych oswiadezeń dochodÓY/ nadal nie 
„ podawać. Czyniąc tę ulgę przez zniesienie 
„ poda^h. prostego-, spadaiącego na własność 
„ ni-rnchomą w-zystkich stanów bez wyjątku, 
„ pragniemy, i mamy nadzieię, ażeby to po- 
„ służyło ku pomnożeniu' powszechnych po- 
„ zytkow 1 dostatku, tudzież ku pomnożeniu 
• bogactw państw a. „

Senat rządzący rozkazał, aby ten ła
skawy ukaz N. Pana doszedł do wiadomości 
całego narodu, co się ninicyszeHl ogłpsae-' 
mem uskutecznia. • “
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Escerpt resolucyi 2 protokółu czynności 
ekonomicznych Kommis yi do urządzenia in» 
teressow Radź w.towskich usiauowioney w 
dacie niźey wyraźoney pod Nrem dwa tys.ącę 
dwieście osmdziesięt szóstym zapacłey i tę^z 
eaasu pod pieczęcią urzędowątey że kommissyidla 
umieszczenia w Eorzespondencie War żarskim 
i Gazecie War: do Komtmssyi Spraw Wewnątrz: 
i Puli yi K.-oIe«twa Polskiego przesiany.

Koku tysiąO otmset dziewiętnastego mie
siąca Października 15 dnia

Komitet wierzyeifcL Radziwdłowskich v.po- 
da^ym dnia 9 Octobr* teraznieyszego roku do 
Kommisśyi ula interersow Radzi wołowskich 
naznaczoney przedstawione wykazując, źe po 
otwarzenin się dla kredytoro* ręcznych przez 
dozwolone wyprzedaże dóbr massy Radzi- 
W łłowskiey sacytfakcyi, tak w kaoitUaeh ia- 
ko też i zaległych procentach należy z kolei 
spełnić naywyższy rozkaz w piśmie JWg St- 
n<tora Nowosilcowa w reku ieszcze 1^*8 obia- 
Wión y, żądał aby wierzyci le obligowi od- 
bieraią-*y należności sami lub w ich stopn u 
nabywcy przy zatwierdzon o układów wieczy
stych opłacili na utrzymanie kommitetu 
ilość taką, iaką dotijd wnosili za tawm 
possessorowie iakowe żądanie koni ittu wierzy 
cielskiego gdy ie»t odpowiednie navwyż*zey 
woli Mcnarszey w piśmie JW. Senatora No- 
wcsilcow a w dn U 17 ^Pr 1“ tysiąc urm.set 
ośmnastego reku co do t">y materyi ogłoszo- 
■ey przez łcwa: ,,że K-mmissya polec zała
twiać wpdatk na Komitet kiedyicrow azwła 
szcza tym którzy iuź pob era ę j rec nta , nad
to zaś gdy ozynności kom te tu ma ące na ce
lu dobro i bt-zp-eczeństwo cgolne kr dyla.' 
row dla ichże wśzy tkch iest potr -ba, ip- 
swięeaiąc rię do on go osoby w s ol.ym ta 
wie ob ekcie; gdyby więc część kr uyt row 
p d V tulem zastawn k w sama ie nw^ znosi
ła ogół wydatków, sprzeciwiał by sę to 
sprawiedliwości i prawom a czyn onapr»ez tych
że tymczascwie składka na dsl nt utrzymywanie 
espensow ni r dostateczną b d śię oka uie, z 
iycb zatymwzględów Kommissya uważaj- 
ogoł kosztu na Komitet rowno wszystki hkr- 
d torow dotykać p winien obowisjzce oz^ść 
kyrhźs wierzycieli, którzy albo * gotowiznie * 
Frokuratoryi m,assy h-b przez n*oyce dóbr 
odbierać będę w ka.it łach i procentach suty* 
fikeye, aby od rańmy wywindykewauey w pro 

jporcyąpo iubla s ebm modtysęca złotych do 
kassyera Wg® Kottłubaia ulrzymm^ega kasie 

Kamitetu'pod kv?'t iego wnieśli i opłacili, • 
JW. generalnego Prokuratora massy way wa, iżle- 
seli będz e opłacać komn zkredytorow,aby zatrzy 
mai wedle powyźszay proporcyi i odesłał wy« 
padaią a ilość do rzeczowego kassycra, z na- 
bywtow zaś niedopełniaięcy ninieyszegp 
przepisania ulegnę zwyczayney exekucyi — 
A że złozenych pieniędzy ieżsliby axpens n* 
utrzymywanie Komitetu okazał się bydz mniey- 
szym od cgolney kładki, żęta przewyżssaię- 
ca ilośe wpruporcy^ każdemu z kredytoroW 
przy Kcukłuzyi całego dzieła powroconę bę
dzie, Kctnmiijya zastrzega. Dla powszechne/ 
zaś wiadomości osob interossc-wanych niniey- 
szę rezolueyę przez Gazetr.kraione i.Kroleg 
siwa Polskiego ogłosić postanowią i razem 
Łalęcza podany rachunek wydatków ua rzeczo
ny Komitet do dnia 1 Octobra terazmęyszego 
reku wyl.czonych to iest: wedla etatu co ro
cznie na Komitet wyznaczoną rubli srebrnych 
dziewięć tysięcy sześćset— Zaupł/nipne więc 
lat* dwa i mieś ęcy osm należałoby expenso- 
wae rubli srebrnych dwadzieścia pięć tysięcy 
szesćset — Lecz akucatnę rachubą dni czytt-> 
nych członków i przez ' troskliwą oszczędność 
w xtra ordynaryinych wydatkach czas przesyły 
kosztuie rubli srebrnych ośmnascie tysięcy czte
ry ummeyszono zatym wydatku rubli srebrnych 
siedmtysięr.y pięćset dziewiędziesiąt sześć. Pro- 
tokoł podpiraii) Jan Wugnitowicz w mieyscis 
prezesa, Antoni Łapa, Jan Pętcrsen kommissa- 
rze.- Wincenty Szukszta, Gaspar Romanowicz 
zastępcy.

O zgodności s Protekułem Komm ssri 
świadczę (podpirsno} Konstanty 

(L.S.) Nowomieyski Jfineralny Sekretar* 
Koinmissyi- - —

Pisarz Aktowy na Opoczyński Powinę 
acminowsny iwPcffi t Kornecki delegowa
ny. — W.kulek wyroku wysokiego Trybu
nału CywJnego I- lastsncyi Woiewództwa Ma- 
zowie.kiego na dniu sg Kwintnia biegnątego 
1319 raku zapadłego, i wydzierżawienie 
CRkŁńAiego przez pubheznę licytacyą przed 
Notaryuszem właściwego Powiatu, w któr» go 
obrębie dobra te położone sę odbydż się ma- 
nj ą stinowięc go a nóstępnie przez wyrok 
Jła' Wvż«zego Sądu Anpellacyitisgo Królestwa 
Polskiego na dniu 6 Lipca także b egnącago 
roku zajadły codo tego i innych przedrnio- 
tór? potwierdzonego, ze strony pełnomocnika

O)
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30. Xięci* Jmci na 'Helgach Darmsztadt w 
porządku pomienionych dóbr Cieki nikie przez 
publiczną licytacyą wydzierżawienia wezwany, 
jakową licytacyią przez obwieszczenie w dniu 
17 Lipca b. r. wydane i w pismach publicz
nych umieszcne na dzień 10 Sirrpnia b. r. 
cgłosił. —- Stało się, że z powództwa o prze- 
■ciąg dzierżawy licytacya ta w esekueyi swey 

wstrzymaną została. —■ Następnie przeto
Naywyższy Sąd Appellacyiny Królestwa Pd 
akiego apor ten rozwięzuiąc wyrokiem swoim 
dnia 30 Listopada b. r. wydanym wszystkie 
Warunki do wydzierżawienia tych dóbr przez 
ich dziedzica JO. Xięcia de Hessen Darm- 
sztadt ułożone potwierdził, i dobra te po
dług tych warunków wydzierżawić nakazał. — 
Zaczem podpisany ze strony pełnomocnika 
tegóż JO. Klęcia de Hessan Darmsztadt o wy
dzierżawienie tych dóbr pod dziś eyazym we
zwany, ninieyszem do pfibliczney podaie wia
domości, inko dobra czyli państwo Ciekliń
skie w Powiatach Konieckim i Szydłowieckm 
Obwodzie Opoczyńskim Woiewództwt* Sando- 
mirskim położone, składające się z folwarków 
Miedzierza, Cieklińskie, Lipa Koliszowy, i 
innych wielu zarobuych wsi, tudzież fabryk że
laznych, do ktbrzch należą dwa wielkie piece, 
siedm fryszerek, toporma fryzownia, zwszel- 
kiemi przeto dóbr tych iatratami, propina- 
cyą, czynszami, młynami, przez publiczną 
licytacyą przed podpisanym Pisarzem akto
wym Opoczyńskiego Powiną odbydź się na- 
iącą, na lat sześć nieprzerwanie po sobie 
następujących więcey daiącemu wydzierżawić 
nemi będą. — Mianowite warunki dzierżawy 
są: — a) nikt do dzierżawy iako licytant 
przypuszczonym niebędzie, dopóki summy 
10,000 złp. na ręce urzędnika Itcytacyą od- 
bywaiącego nie złoży, tudzież — b) że na 
pierwsze licyty wywołanie, wydzierżawienie 
to poczynać się będzie od summy 65,400 
żp. niemniey — o) ze dzierżawa ta co do 

* odebrania dóbr w poiisdalnoić poczynać się
będzie w dnia 15 Lutego przyszłego 1520 ro
ku, skoro naywęcey daiący warunkom licyta- 
cyi w należnych terminach odpowie. — Rasz 
ta zaś warunków, iak niemniey i urzędowny 
wyciąg intraty pomienionych dóbr, każdemu 
życzącemu w kancellaryi podpisanego, iak ró
wnie we wsi Rudzie w Powiecie Konieckim 
i mieszkaniu pełnomocnika Kięcia dziedzica 
każdego czasu okazane bydz saogą. — Licy- 

tacyn zaś ta odbywrć się będzie w kancella
ryi podpisanego w mieście obwodowym Kcń- 
<kie wielkie i kamienicy pana Franciszka Ja- 
U&owskiego przy Zsmkowey ulicy pod liczby 
11 dola trzydziestego pierwszego' Stycznia 
pkzysrłego 1820 roku od gedziny 9 zrana. — 
Wzywa przeto wszystkich chęć licytowania 
m*i§cych, iak niemniey JO, Xięcia Dziedzica 
pomienioaych dóbr i wierzycieli^iego, aby się 
w pomienionym terminie i mieyscu stawili.

Dań w Końskich dnia 20 Grudnia 18*9- 
Jan Flor. Zakrzowski.

Pisarz Trybunału cywilnego I. Jnstancyi 
^Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć 
należy, źo końcem sprzedaży i wywłaszczenia 
sądowego dobra dziedziczne następujące:

a) Folwark Okęcie, wieś zarcbna Ra- 
ków , z dwoma dezertami , pierwstą Załuski, 
gdzie dawniey folwark exyatował, drugą Zbarz, 
w którey karczma dawmey była, w poiessyi 
dzierżawney (W. Dominika Zabłockiego zoita- 
iące, tudzież folwark z wsią zsrobną Opacz 
wielka , i wieś zarobna Opacz mała przez dzier
żawcę W. Jana FraaS obrabiane, wszystkie w 
Powiacie i Obwodzie W*rizawskim, IWmo- 
wbdztwie Mazowieckim, Gminie Okęcie, pod 
okręgiem Sądu Pokoiu Wydziału II. Powiatu 
i miasta Warszawy położone.

b) Folwark z wsią zarobną Michałowi
ce w tymże Powiecie, Obwodzie, Wojewódz
twie, iw teyże samey Gminie Okęcie, pod 
okręgiem tegoż Sądu Pokoiu Wydziału II. Po
wiatu i miaśta Warszawy połażony, w dzier- 
zawney possessyi IW. Jana Fraas zostaiący.

c) Grunt orny aa rogatkami Jerolianskie- 
mi pod Warszawą, w Powiecie i Obwodzie 
Warszawskim , Województwie Mazowieckim , 
Gminie Okęcie, pod okręgiem tymże samym 
Sądu Pokoiu Wydziału II między gruntami do 
dóbr i Gminy Uiazdowskiey należącymi sytuo- 
wany, przez Ur. Piotra Szamota zastawnego 
posiadacze obrabiany.

3) Possesya murowana dachówką pokry
ta z różuemi zabudowaniami przyległetm mu- 
rowsnemi i drewniauemi, oraz ogrodem fruk- 
towym, na gruncie czynszowym do dóbr Ko
rony należącym, w mieście Warszawie przy u- 
licy Krblewsiiey pod liczbą 1.064 w Cyrkule 
i Gminie 7 w Powiecie i Obwodzie Warszaw- 
dum, Woiewództwin Mazowjecki«m» pod o** 
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kręgiem Sądu Pokoiu Wydziału TL Powiats i 
i miasta Warszawy, w possessyi W'. Franciszka 
Kohlera będąca i przez niego gospodarowano.

e) Plac niezabudowany, parkanem dre
wnianym óbgrodzony, z grnntu'czynszowego 
mieysk;*go złożony, wmieście Warszawie przy 
ulicy Sulec i Gzeru aknwskiey pod liczbę 3031 
w Powiecie 1 Obwodzie Warszawskim w Cyr
kule i Gminie 6 pod okręgiem Sędn Pokoiu 
Wydziału IV. Powiatu i miasta Warszawy, 
nsd lądem lewey stony Wisły położony, a 
przez Star: Zehnana Hertz Szmulowicza dzier
żawcę czasowo posiadany,

Przez Ur. Marcina Ciechanowskiego Ko
mornika Sę u Appellacyynego Królestwa Pol
skiego w całey obszcrności respectire opisane 
w exekucyi na instancyą wierzycieli JW. Kle 
mentyny z Kozietulskich Walickiey Sterości- 
ny Mszczonowskiey po ś. p. JW. Józefie Wa
lickim pozostałey małżonki wdowy, w mie 
ście Warszawie przy ulicy Bielańskiey pod 
liczbę 604 w Obwodzie Warszawskim miesz- 
kaięcey, przeciwko dłużnikowi JW. Antoniemu 
Hr. Byszewskiemu w mieście temże Warsza
wie przy ulicy Królewskiey pod liczbę i,o64 
zamieszkałemu popieraney, przez tegoż Ko
mornika Sądu AppellaCyynego Ur. Marcina 
C echanow.kiego w Warszawie przy ulicy Ry- 
marskiey Nro 743 mieszka ącego oddzielnemi 
pr tokółami zasęte i zaaresztowane zostały; 
to iest: dobra Okęcie z przyległcściami wiza! 
kiemi, powyżey pod literę A wspomnione, w 
dniu 36 Lipca I8>9 r. — Dobra Michałowi
ce ped literę B. wyżey umieszczene dnia 
23go Lipca igiy r. Grunt orny pod literą 
C. umieszczony dnia 2ogo miesiąca i roku 
tychż« — Porsessya Nro 1064 pod literę D 
Wyżey umieszczona dnia lygo miesiąca i roku 
tychże, i plac Nro 3.031 pod literę E umie- 
szcacny, w dniu rętym t. m. Lipca r. b. 1819; 
którego to zaaresztowania sporządzono proto
kóły stosowne do prawa wręczone zostały; 
a Jnaprzód dóbr Okęcia z przyległościami 
pod litzrą A, i dóbr Michałowic pod 11. 
B wyżey wyrażonych, w iednym dniu 6go 
Września r. b. Wóytowi Gminy Okęcie W. 
Dominikowi Zabłockiemu; tudzież protokółów 
takowych kopiie wręczone Kommissarzowi Ob
wodu Werszawskiego W. Janowi Leskiemu , 
za którego Sekretarz Ur. Piotr Gajewski ory- 
Iinał zawidymewał. oraz Pisarzowi Sądu Po- 

oia Wydziału II, Powiatu i miasta Warsza

wy Ur. Janoowi Mściwoiewskiemu *iednym dniu 
7 Wrzćśnia r. b 1319, następnie, protokół za* 
ięcia gruntu ornego, literę porządkową E o- 
znaczoncgo. wręczony Wóytowi Gminy Okę. 
efe W. Dominikowi Zabłockiemu dnia 6 Wrze
śnia r. rg 19, a Kommissarzewi Obwodu War
szaw kiego W. Janowi Leskiemu, W. Ignace
mu Bsnczakiewiczowi Wóytowi Gminy Uia 
zdowskiey, i Pisarzowi Sądu Pokoiu Wydzia 
łu U. Powiatu i miasta Warszawy Ur. Janów 
Mściwoiewskiemu w iednym dniu 7 m. ir. tych 
że; znowu protokół zaaresztowania possessyi 
Nro 1,064 pod porządkową literę D. umie 
szesoney wręczonym został W. Franciszkowi 
Kohlerowi, iako za właściciela teyże posses
syi podającemu się, dnia 2 Sierpnia 1819 r. 
oraz Pisarzowi Sędu Pokoiu Wydziału dopie
ro wspomnianego Ur. Janowi Mściwo ewĄiemu, 
i Prezydentowi miasta Warszawy JW. Karolo
wi Woydzie. fr iednym dniu 7 Września 1819 
r. : wreście, protokół zaięcia placu Nro ju3‘ 
pod literę E w tem obwieszczenin dla porząd
ku oznaczonego, doręczonym został w kopii 
tak JW. Karólowi Woydsie Prezydentowi mia- 
asa Warszawy w ratuszu głównym na ręce Ur. 
Jana Barankiewieża Sekretarza dziennikarza 
widymuięcego, iako i Pisarzowi Sędu Pokoiu 
Wydziału IV- Powiatu i miasta Warszawy Ur 
Tomaszowi Boguckiemu w iednym d. 7 Wrze 
śnia 18*9 r- — Poczem wszystkie protokoły 
takowych zaięciów i zasresztowań dóbr wy
żey wskazanych, wraz z attestami/wręczeń i 
widymat, wpi ane zostały do X ęgi ztarcizto- 
wań w kancóllaryi hipoteczney ziemiańskie/ 
Woiewództwie Mazowieckiem przez W. Eu
stachego Formankiewicza Pisarza teyże k»ncel 
laryi utrzymywaney, w dniu iednyin 9 Wrze
śnia r. 1819 , a do Xięgi podobney zaaressto- 
wań niżey podpisanego Pisarza Trybunału cy
wilnego Województwa Mazowieckiego również 
iednego dnia 11 m. i r. tychże też wszystkie 
zaięcia wpisane. —• Pierwsza publikacya zbio» 
ru obiaśnień i warunków sprzedaży takowych 
dóbr odbywać się będzie na pubhczney aedy- 
encyi Trybunału cywilnego I. Instsncyi Woje
wództwa Mazowieckiego, posiedzenia swoie w 
mieście Warszawre w domu sądowym Nro 460 
odbywającego, dnia 25 Października 1819 r. 
a to za sprawą i dyrygowaniem W. Xawetego 
Kiedrzyńtkiego Mecenasa Sądu Naywyższey 
Instancyi Królestwa Pol.kiego w mieście War- 
szawie przy nl cy Leszno Nro 669 mieszka

। ięcego, u którego J W. Klementyna z Kozi etui 
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Aleh halicka Starościna wierzycidka zamia- 
szkame prawne obrała sobie — Dzido się 
W Kancellaryi Trybunału cywInego 1. Instań- 
cyi ł^oie wódz twa Mazowieckiego dnia i3go 
trześnia 1319 r. .

Zmichowshi Pisarz
JTywieszona ninieyste obwieszczeń e na 

tablicy* w sal- audy encyonalaey Trybunału d. 
i3go ^Trześnia 1319 r,

Żmiehowski. Pisarz.
Następnie, po trzech pubLkacyach zbioru 

obiaśnień i warunków sprzedaży , dnia 7 Sty
cznia igao r. odbyło się każdey odd minie 
wyżey wspomnicney nieruchomości przygoto- 
wurnce przysędzenie, i wyrokiem w tymże dniu 
ogłoszonym , dobra takowe a wyrażamy — 
a) Dobra Okęcie z przyhigłcśeiacui za sutamę 
złp. 3ao,ooo. — b) Folwark z wsię zarobnę 
Michałowice za złp. 100.000. — c)Grunt 
omy za rogatkami lerozolimskiemi pod 
sza* ę będący za złp. 4i°°° — Possessya 
w ITartzawie Nro 1064 za złp. 55>°<*P» ■* na- 
koniec, — Plac niezabudowany w Warszawie 
Nro 3 o3« sytuowany za złp. 2,500 przygo
towawczo W. Xaweremu Kp drzyń kiemu Me
cenasowi sprzedaż takowę popi ra ęcemu przy
sądzone zostały. — A ostateczne przypędź 
cie tychże nieruchomości, każdey odd Unie , 
■a dzień <4 Kwietui* igao r. wyznaczone, a 
Zatem tak o przygotowującym przysądzeniu,, 
o summach, za iakie nastąpiło, tako i o osta- 
tecznem przysądzeniu dnia 14 Kwietnia r- b. 
o godzinie 10 ranuey na audyencyi tegcź 
Trybunału odbywać fię miięcyre w adomas < 
czyni* — Działo się w Ksncelłatyi Trybuna
łu Cywilnego fiToibwództwa Mazowieckitge 

dnia 11 Stycznia 1320 r.f V
Zmichowski. Pisarz. 

Spred^i dóbr Wołuczy i hurzeszynka.
W dniu 4tym Lutego isao r. o g-dżi

nie Ątey po południu w micyscu zwykłych 
posiedzeń Trybunału cywilnego pi»rwszey la- 
ataucyi Województwa Mazowieckiego w ^sr- 
aiawie przed W. Grahikim Sędzię tegoż Try
bunału delegowanym odbędzie się termin przy 
gotowawczy a. riedaży dóbr Wołuczy i Kurze 
szynka w Po w ecie i Ob* odzie Rwekim Wo- 
iewództwie Mazowieckim położchycb, w drodze 
działów między sukcesorami s. p; Maryanny, 
Jacka i Tekli z Rzeszotarsk ch małźozkow cór 
ki, wy <-k em Trybunału cywilnego Ilasfneyi 
,Woi»»ód t»a Mazowieckiego w dniu rgG erw.

>818 >• zapadłym, i prawomocnym na powódz-

two tychże sukcesorów Stępkowskich bghs. 
nowione. Dobranie zawierają rozległeś i' włok 
chełm ńsk ch 47 m&rgow 24 prętów kwadrate- 
wych 345; odiegte sę od Warszawy i ^isty 
m.l 9. od Rwy półtory mili od Skierniewic 
półtory md , od Nowegj-miaita 1 spławney r?e® 
ki Pilicy pól czwartey mili, cbBtuię w żyzne i 
obszerne pastwiska, lasy, i stawy; zabudowa* 
nta dworskie i włościańskie W dobrym stanie, 
grdnta żytne, pszenne, st. d: oszac wane rę do 
summy 126.121 złp: gr: as — Warunki sprze- 
duży, pr tokół detax»cyi, mappy, oraz in.19 
dokumenta stan dóbr tych i tytuły własności 
wyka^męcesę do przayrzenia każdego cza u 
u Dr GtelTkcwicza Pisarza Tryb: wydziału IV 
lakot ż u Piotra Pawła Rozwadów kiego Ad
wokata Sądu Appallacyy; dyryguięeego sprze, 
daźę w zambszkanu iego , w Warszawie 
przy ulicy Mazowi-ckey N.* i4^~ Warszaw® 
dnia 83 Grudnia 1319 roku.
----- — ...........................f 1. 1 -n-....—...................... — 

Pisarz Trybunatu Cywilnego I. Instancyi
Woiewództwa PU zowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć 
należy, te po sessya murowana d«ch >wką 
pokryta, z officynaim, szp chrzarm , wozow
niami i stayniami także murowane mi , da- 
cho-ką pokrytymi, przy ulicy Zielondy pod 
liczbą 2064 w Cyrkule i gminie drugiey, wy
dziale pierwszym na gruncie czynszowym sto- 

*5 a, w całem ogran czeniu akt-m Komornika 
*-xekwuięcego opisana, w posiadaniu W. Te- 
U z Bi Dbło kich SosiAcwsKiey wdowy.ao- 
taięca, w drodze exekt»cyi na popieranie W. 

Karola Kern obywatela tńp»ys?tgo, przyałicy 
Miodowey w własnym p4a.-u podUiczbą 492 
mieszk*iącego, prawne zamieś kahic przy1 uf> 
y PodwaL pod 1 czbą 498 u Ur. Pawła Pjąt» 

kowsk”-r.o Patrona tob e «< era ęcego, prze
ciwko W Teki, z B tłobłock ch Bosnkowskiey 
« dowie przy ul cy Ziej nćy w domu pod ł ez* 
bą 3> 64 w Warszawie mie.zkaiącey, rzet 
Lfh Jana R? 1 h» Komornika przy Trybunale 
Cywilnym I. Instancyi Województwa Maao- 
wi*tk.ego w Warszawie w r&mu JP. Biuma 
rod liczbę 45mieszksięcego w dnu 20 Mca 
Grudnia 1319 w celu publkaney a^rzedlaży i 
prawnego wywłas czinia zaiętę i zaareszto
waną aostała. Z. ęrie takowa wręczone i zo- 
st 'one było w biórze JW. Karola Vfoydy 
Prrzyd^n a miasta Warszawy, na ręce dzien
nikarza Ur. Barankiewicza, a potem w kancet- 
luyi Sędu Pokoiu wydziału L Pow*<tu i mia*"
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sta Wamawy, na ręce Pisarz*  tegoż Sądu Ur. 
Jbzrfa J dzikowskiego w iednym < i iri; to ieśt 
go Grudnia 1819 roku.— Toż zsięcie wpi- ; 
sanem zostało do księgi zsaresztcwań u Pisa- j 
rza kancellaryi zjennańskiey Woewództwa i 
Mazowieckiego Ur.Eustschifgo Formankiewi- i 
cza dnia 31 Grudnia 1819 roku, a do księgi ; 
podbnćy zaaresztować u Pisarza Trybunału 
Cywilnego I. Imtencyt Woiewed twa Ma- i 
zowieckiego dnia 4g° Stycznia igso roku.-— | 
Pierwsza publtkecya zbioru obaśnień i warun- I 
ków sprzedaży tey possessyi odbywać się bę
dzie w sali audyen. cyonalcey Trybunału Cy
tr ilnego [. lnst*ncyi  Województwa Mazowiec
kiego, posiedzenia r-woie w Warszawie pr»v 
ulicy Senatorski*  v w pałacu Nro 460 odbywa 
iącsgo, dnia 21 Lutego isao, k to za sprawą 
i popieraniem Gr. Pawła Piątkowskiego Patro
na Trybun łu Cywilnego I. [unancyi Woie- 
wództwe Wazowie kiego, wmieście Vt srszawie 
przy ulicy Podwale Ńro 498 mieszkającego.

* Podpisany Komornik czyni wiadomo pu 
kliczności chęć kupna maiącey, iź zaięte pra- 
wme inwentarze! tako to; konie, bydło, owca, 

Działo sięw Warszawie w kancellaryi 
Trybunału Cywilnego I. Instanryi Woiewódz- 
tv,a Mazowieckiego dnia 4 Stycznia 1820 
roku.

Zmidiouiski Pisarz.
Wywieszono ninieysze obwieszczenie na 

tablicy w sali Trybunału Cywilnego Woje
wództwa Maaowieckiego dnia 5 Styczniai82» 
roku. Zmichowski Pisarz.

Podpisany Kómorn k uwiadamia niniey 
szym, iź w Warszawie przy ulicy B ackiey pod 
N. *585  piekarnia od dnia licytacyt, a izba z 
alkierzem i staienką od Wielkiey nocy r. b. 
prtez pubLczną Lcytacyą w dz>eiż^wę roczną 
wypuszczone zostaną, która to lic.tacya dnia 
jg termin o godzinie 3 po obiedzie wstancyi 
podpisanego Komornika odbytą będzie. — 
Dań w Warszawie dnta 10 Stycznia 1820 roku.

Fr. Hetman Komornik-
Przy ulicy Piwney N. rot mieszkaiacy..
W dniu 14 Stycznia r. b. o godzinie 3 

po południu przy ulicy Muranów os publicz
nym targu sprzedane będą przez publiczną 
licytacja pięć koni z zaprzęgami i bryczką 
zielono lakierowaną, z tyłu na resorach, a to 
ya gotowe pieniądze. — Doniesiono dnia 7 
Stycznia i$ao roku.

J. Dzięciałkiewirz Komornik.
- L 1 C Y T AC Y A.

i cielęta' n°emniey drzewa jamowego SąźnS 
88. w dobrach Miedzyszynie w Powiecie War
szawskim Węie: Mazo; położonych, W duits 
t4tym o godzinie 2 po południu, i następnych, 
wyiąwszy dni świąteczne, mes i r. b. przez 
łicytseyą publiczną sprzedane zostaną za go- 
towe courant zwane pieniądze. Warszawa dnia 
9 Stycznia I8*°  roku,

Stefan Osipowski Komor: Sąd;
w Warszawie przy • hcy Hynek starego 

urasta pod N. 57 mieszkający.
D ©NIESIENIA ' 

ZYGMUNT IIL
Wyszedł z druku tern 3ci i ostatni dzie- 

iow panowania Zygmunta 340- JJPP- Prenu- 
merenci trk w stolicy, iakoteź i na prowincy- 
ach, przy odebraniu cnego u JPana Węckiego 
X. 3. K. M. zechcą tamże składać bilety swo- 
ie, inaczey, dzieło wydanem nie będzie. Ze wie
lu z godnych prenumeratorów bilety swoie pogu
bić ra> żyło, znsyduiący się w tym przypadku 
rewers, że odebrali zieło, ręką własną podpisać 
zecbcą. Pozostał*  mała liczba exemplarzy dzie
ła całego kosztować będzie zł. 56.

ZSSENCYA ORYENTAŁNA
1 Do rnycia się i upict.szenia płci.

N żey podpisany przy ulicy Dunay pod 
Ni 152. mieszkający, ma zaszczyt uwiadomić 
szanowną publiczność, iż essencya orientalna 
przeżeranie w Anglii wydoskonalona, a wta« 
tey«zey stolicy ieszcze nieznana, utonie tyl
ko samego jest preparowaną, i źe dostać iey 
tylko można na flaszki z moią pieczęcią i 
przepisem ubycia po zł 9, u pana Thug t ku
pca tuteyszego w sklepie na rogu ul:cy Piwna 
przeciwko Z»mkn Nro. 3o. —- E»»encva ta, 
przez W. Fizyka miasta tuteyszego examino- 
wana i za nieszkodliwą uznana, na przedawa- 
nie ktorey otrzymałem pozwolenie, czyni 
płeć piękną, białą i delikatną, kolor twarzy 
czerstwy i kwitnący; oddymuie skorbutyczność 
czerwoność, t ędy, liszaie zmarszczki i pręgi, 
nad to, naybrzyd»zą nawet płeć przemieni*  
w piękną, i nieprzyjemny odor z ust oddala^ — 
leżeliby kto zprowincyi życzył sobie nabydź 
tey essenoyi, rsczy listy fr»nk wać.
•________  Chr. F 1 Ettinger.

W biórze sztuk pięknych rży ulicy 
Miodawey dostać można na nowy, rok podług 
kalendarza Rusk>ego assortiment kuetóa wi
zytowy' h Paryskich, oraz różnych ob ektow, 
iako to: bronzy, uuieiMuki, kalendarze fr>B*  
cuzkie 1 td.
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Au burs i u arts rua Miodowa oa
trouwra pour la nouvelle annee du Cslendrier 
Buste un assoniment de csries des risite de 
Psris, ainsi qua toułes sortes d’objets, com- 
me bronie, lirrss des etrennes e t e.

Owce Merinos
Wybrane z naysławnieyszych i naylep- 

szych owczarni Francy i. owce zwane Merinos 
prawdziwego gatunku (_rasy) których, przybycie 
i sprzedaż w gazetach 13 i 16 Listopada r. 
z. ogłoszone były, znayduią się teraz w Młóci* 
nach blisko Warszawy, gdzie młośnicy, chcący 
ie nabydż, do owczarza tamże, lub też do, wła
ściciela pod,N. 626 w Warszawie przy uiicy 
Koziny obok poczty mieszkającego zgłosić się 
raczą. , '

Znawcom, którym wiadome są korzyści i 
skutki, iskie gatunek taki owiać w całey swey 
czystości zostały, na dalszy rod i przychówek 
sprawia, rzadko się zdarzy znowu sposobność 
nabycia podobnego gatunku owiec.

Troupeau de Merinos.
On a Fhonneur de prerenir messieurs les 

amateura deYeducation des bela* a laine fine, 
que les beliers et brebis merinos de race pure 
choisis dans les meilleurs bergeries de France 
dont Faniree et la venta a ete anoncee dans 
les journanx du i3 ot 16 Noremi, ont ćtć trans* 
feres a Młociny ou ils roudront bicn s’adresser 
au berger pour ex*miner le troupeau on au 
proprietaire rue Kozia N 626 pręt de 1® poste 

Les amateurs instruits connoissaj nt l’heu- 
reux effet d’une race pure sur la reproduction 
de ces animsux, ne doyient pas negliger une 
aussi bonne occasion de se procurer un trou
peau d’elite. z 

takowego towaru może. — Dań w Warszawie 
dnia 4^0 Stycznia 1820 roku.

Mariufałriur fabrykant Józef Miohdski.

Niżey podpisany utrzymujący w Warsza
wie od łat 9 handel win francuskich, psrfu- 
mów i innych tego rodzaiu towarów, uzyska
wszy dotąd zaufanie łaskawey publiczności, 
ma zaszczyt ią uwiadomić, że podczas ostat
niego jarmarku odebrał znaczny transport 
wszelkiego gatunku wina, tak z gatunku bor- 
deaux, burguńskie iako i szampan-kie, które 
zapisał wprost z właściwych mieysc. —■ /Wszy
stkie pomientone towary przydawać będzie 
za cenę naymiernieyszą, a o«oby, które raczą 
go zaszczycić swoim zaufaniem, znaydą w ie- 
go handlu drukowaną cenę tak na butelki 
garce,iako i ox-fiy.

J. B. Tuff* w domu niegdyś Rósle- 
raod ulicy Senatorskiey między sklepem, 

korzennym a sukiennym N. 451.
Zawiadamia się wład e woyskowe iako i 

cywilne, że dymissya Balcera Balickiego żoł
nierza abszytowanego z pułku grenadyerów 
Gwardyi Woyska Polskiego, podpisana na dniu 
purwazym Listopada 1319 roku przez JW. 
Jenerała Tólińskiego Szefa Sztabu Główne
go, wraz z prozbą o wolny pobyt w Warsza
wie, zgubioną została; przeto ostrzega się, źe 
rzeczona dymissya nikomu służyć nie może, 
gdyż w właściciela ręka się nie znayduie. — 
Przytem uprasza, ieżliby kto wyż rzeczoną 
dymissyą znalazł i właścicielowi oney przy 
nlicy Nowy świat pod liczbą 127$ zostaiące- 
mu oddadź raczył, oprócz naywięktzey wdzię
czności, złotych ośmnaście za fatygę nagrodsić 
przyrzekam.

Balcer Balicki dymissyonewany żołnierz 
fJ^°Koce Węgierskie w różnych gatunkach, 
oraz i mydło barskie pod N. 454 przy ulicy 
Krakowskie'przedmieście niedaleko Króla Zy
gmunta dostać można, isk się iuż doniosło 
w gazetach Ner 99, 101 r. z. właściciel o« 
nychze iako z samego mieysca ie maiący, dla 
spiesznego wyiazdu za tańszą iak dotąd ce
nę takęwt koce sprzedawać postanowił, oczem 
ma hónor uwiadomić prześwietną publiczność.

S P I R Y D O N O Wi
Ma- honor polecić nę przaświetney pu

bliczności z rózmaitemi gatunkami fGter Śjs- 
birskich. w naylepszym gatunku. Skład swóy m® 
w dowu kontraktowym w Kijowie..

DRUGI

Podsie s ę do powszechney wiadomości sza- 
nowney publiczności w Królestwie Polskim, iż 
w mieście stołecznem Warszawie za zdroiem 
przy ulicy Zieloney pod N. 2071. iałoźona 
została angielska febryka, wyrabiająca towary 
włosiane, a mianowicie próżnych gatunkach 
nowomodnych na włóczki tak na krzesła, jako 
też i na. kanapy, które wieczną twardość mieć 
będą. —. Uprasza się zatóm powszechną pu- 
bhcspośż, aby. każdy obywatel życzący sobie 
nabycia- takowego tow ru osobiście Inb pi
śmiennym spósobem.zameldował się w domu 
powyź zwanym w manufaktur fabryce z przy- 
r eestuicna pewnea,iż za miąro; cenę nabyć


